

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069	Capítulo	7124
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO SANTIAGO DE LOS CABALLEROS
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000731
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN NEUMÁTICOS	NEUMÁTICOS PARA LA FLOTILLA VEHICULAR DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	100	RD\$ 16,000.00	RD\$ 1,600,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	250	RD\$ 9,000.00	RD\$ 2,250,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	12	RD\$ 100,000.00	RD\$ 1,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,050,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIONES DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	100	RD\$ 10,000.00	RD\$ 1,000,000.00
43211706	Teclados	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
43201813	Unidades de medios removibles de alta capacidad	Unidad	200	RD\$ 1,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACABADOS	ADQUISICIÓN DE BANDERAS NACIONALES, MUNICIPALES E INTERNACIONALES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1200	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,440,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,440,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE	ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	38000	RD\$ 277.90	RD\$ 10,560,200.00
15101505	Combustible diesel	Galón	139000	RD\$ 224.00	RD\$ 31,136,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	1520	RD\$ 145.00	RD\$ 220,400.00
15101506	Gasolina	Unidad	9840	RD\$ 1,000.00	RD\$ 9,840,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 1.00	RD\$ 1.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	4000	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 53,756,601.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE AUTOMÓVILES Y CAMIONES	ADQUISICIÓN DE AUTOMÓVILES, CAMIONES Y EQUIPOS PESADOS PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	4	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00
24101620	Camión grúas	Unidad	1	RD\$ 4,100,000.00	RD\$ 4,100,000.00
22101511	Compactadores	Unidad	2	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	102
Monto Estimado Total	RD\$ 808,074,485.00

Capítulo	7124
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO SANTIAGO DE LOS CABALLEROS
Código de la Unidad de Compra	000731
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	2	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	25,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE AUTOMÓVILES Y CAMIONES	ADQUISICIÓN DE AUTOMÓVILES, CAMIONES Y EQUIPOS PESADOS PARA USO DE LA INS	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25161503	Triciclos	Unidad	10	RD\$ 200,000.00	RD\$ 2,000,000.00
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
22101509	Retroexcavadoras	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00
22101702	Palas mecánicas para el de movimiento de tierra o sus piezas o accesorios	Unidad	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00
25101610	Carrotaques	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	24,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	S Y NO PERECEDEROS PARA LAS BRIGADAS DE LIMPIEZA, POLICÍAS MUNICIPAL	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121508	Cartones de huevos	Unidad	60	RD\$ 205.00	RD\$ 12,300.00
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Unidad	100	RD\$ 3,037.00	RD\$ 303,700.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$ 75.00	RD\$ 11,250.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$ 37.00	RD\$ 5,550.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$ 75.00	RD\$ 3,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$ 37.00	RD\$ 1,480.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$ 29.00	RD\$ 4,350.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	300	RD\$ 37.00	RD\$ 11,100.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	2500	RD\$ 90.00	RD\$ 225,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	2000	RD\$ 125.00	RD\$ 250,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	300	RD\$ 25.00	RD\$ 7,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$ 70.00	RD\$ 10,500.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Libra	250	RD\$ 40.00	RD\$ 10,000.00
10161506	Naranjos	Unidad	1000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000.00
10151518	Semillas o plántulas de tomate	Libra	200	RD\$ 40.00	RD\$ 8,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
50131802	Queso procesado	Libra	50	RD\$ 220.00	RD\$ 11,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	200	RD\$ 70.00	RD\$ 14,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	50	RD\$ 81.00	RD\$ 4,050.00
10151505	Semillas o plántulas de calabacín	Unidad	600	RD\$ 20.00	RD\$ 12,000.00
10151505	Semillas o plántulas de calabacín	Unidad	800	RD\$ 7.00	RD\$ 5,600.00
10101515	Armadillos	Libra	300	RD\$ 15.00	RD\$ 4,500.00
10151515	Semillas o plántulas cebolla	Libra	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	1000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	20	RD\$ 1,700.00	RD\$ 34,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	5	RD\$ 2,800.00	RD\$ 14,000.00
50171551	Sal de mesa	Caja	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	30	RD\$ 600.00	RD\$ 18,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	30	RD\$ 600.00	RD\$ 18,000.00
50171550	Especies o extractos	Caja	5	RD\$ 1,250.00	RD\$ 6,250.00
50171552	Mezcla para adobar	Caja	10	RD\$ 2,350.00	RD\$ 23,500.00
50221001	Granos	Caja	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
50221001	Granos	Caja	5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 6,500.00
50221001	Granos	Caja	10	RD\$ 1,150.00	RD\$ 11,500.00
50221001	Granos	Unidad	2	RD\$ 5,700.00	RD\$ 11,400.00
50171707	Vinagres	Caja	10	RD\$ 260.00	RD\$ 2,600.00
10151801	Semillas o plántulas de pimienta	Libra	10	RD\$ 140.00	RD\$ 1,400.00
50171550	Especies o extractos	Libra	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00
10151510	Semillas o plántulas de ajo	Libra	80	RD\$ 225.00	RD\$ 18,000.00
50171552	Mezcla para adobar	Libra	30	RD\$ 65.00	RD\$ 1,950.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	5	RD\$ 1,600.00	RD\$ 8,000.00
50171552	Mezcla para adobar	Caja	5	RD\$ 1,950.00	RD\$ 9,750.00
70141507	Producción de remolacha azucarera o caña de azúcar	Libra	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	102
Monto Estimado Total	RD\$ 808,074,485.00

Capítulo	7124
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO SANTIAGO DE LOS CABALLEROS
Código de la Unidad de Compra	000731
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Monto
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	3	RD\$	3,400.00	RD\$ 10,200.00
50171552	Mezcla para adobar	Caja	5	RD\$	1,000.00	RD\$ 5,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	15	RD\$	600.00	RD\$ 9,000.00
50171552	Mezcla para adobar	Caja	10	RD\$	1,100.00	RD\$ 11,000.00
50171548	Hierbas frescas	Libra	5	RD\$	130.00	RD\$ 650.00
50171548	Hierbas frescas	Libra	5	RD\$	70.00	RD\$ 350.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 1,206,280.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	S Y NO PERECEROS PARA LAS BRIGADAS DE LIMPIEZA, POLICÍAS MUNICIPALES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-05-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121508	Cartones de huevos	Unidad	60	RD\$ 205.00	RD\$ 12,300.00
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Unidad	100	RD\$ 3,037.00	RD\$ 303,700.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$ 75.00	RD\$ 11,250.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$ 37.00	RD\$ 5,550.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$ 75.00	RD\$ 3,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$ 37.00	RD\$ 1,480.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$ 29.00	RD\$ 4,350.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	300	RD\$ 37.00	RD\$ 11,100.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	2500	RD\$ 90.00	RD\$ 225,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	2000	RD\$ 125.00	RD\$ 250,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	300	RD\$ 25.00	RD\$ 7,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$ 70.00	RD\$ 10,500.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Libra	250	RD\$ 40.00	RD\$ 10,000.00
10161506	Naranjos	Unidad	1000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000.00
10151518	Semillas o plántulas de tomate	Libra	200	RD\$ 40.00	RD\$ 8,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
50131802	Queso procesado	Libra	25	RD\$ 220.00	RD\$ 5,500.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	100	RD\$ 70.00	RD\$ 7,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	50	RD\$ 81.00	RD\$ 4,050.00
10151505	Semillas o plántulas de calabacín	Unidad	600	RD\$ 20.00	RD\$ 12,000.00
10151505	Semillas o plántulas de calabacín	Unidad	800	RD\$ 7.00	RD\$ 5,600.00
10101515	Armadillos	Libra	300	RD\$ 15.00	RD\$ 4,500.00
10151515	Semillas o plántulas cebolla	Libra	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	1000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	20	RD\$ 1,700.00	RD\$ 34,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	3	RD\$ 2,800.00	RD\$ 8,400.00
50171551	Sal de mesa	Caja	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
50171550	Especies o extractos	Caja	5	RD\$ 1,250.00	RD\$ 6,250.00
50171552	Mezcla para adobar	Caja	10	RD\$ 2,350.00	RD\$ 23,500.00
50221001	Granos	Caja	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
50221001	Granos	Caja	5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 6,500.00
50221001	Granos	Caja	10	RD\$ 1,150.00	RD\$ 11,500.00
50221001	Granos	Unidad	2	RD\$ 5,700.00	RD\$ 11,400.00
50171707	Vinagres	Caja	10	RD\$ 260.00	RD\$ 2,600.00
10151801	Semillas o plántulas de pimienta	Libra	10	RD\$ 140.00	RD\$ 1,400.00
50171550	Especies o extractos	Libra	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00
10151510	Semillas o plántulas de ajo	Libra	80	RD\$ 225.00	RD\$ 18,000.00
50171552	Mezcla para adobar	Libra	30	RD\$ 65.00	RD\$ 1,950.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	5	RD\$ 1,600.00	RD\$ 8,000.00
50171552	Mezcla para adobar	Caja	5	RD\$ 1,950.00	RD\$ 9,750.00
70141507	Producción de remolacha azucarera o caña de azúcar	Libra	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	3	RD\$ 3,400.00	RD\$ 10,200.00
50171552	Mezcla para adobar	Caja	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
50171552	Mezcla para adobar	Caja	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
50171548	Hierbas frescas	Libra	5	RD\$ 130.00	RD\$ 650.00
50171548	Hierbas frescas	Libra	5	RD\$ 70.00	RD\$ 350.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,163,930.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	S Y NO PERECEROS PARA LAS BRIGADAS DE LIMPIEZA, POLICÍAS MUNICIPALES	Bienes	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2024		Región	CIBAO NORTE

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	102
Monto Estimado Total	RD\$ 808,074,485.00

Capítulo	7124	
Sub Capítulo	01	
Unidad Ejecutora	0001	
Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO SANTIAGO DE LOS CABALLEROS	
Código de la Unidad de Compra	000731	
Año Fiscal	2024	
Fecha Aprobación		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santiago
	Municipio	Santiago de los Caballeros
	Distrito Municipal	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2024
	TRIMESTRE	3

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121508	Cartones de huevos	Unidad	100	RD\$ 205.00	RD\$ 20,500.00
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Unidad	100	RD\$ 3,037.00	RD\$ 303,700.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$ 75.00	RD\$ 11,250.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$ 37.00	RD\$ 5,550.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$ 75.00	RD\$ 3,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$ 37.00	RD\$ 1,480.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$ 29.00	RD\$ 4,350.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	300	RD\$ 37.00	RD\$ 11,100.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	2500	RD\$ 90.00	RD\$ 225,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	2000	RD\$ 125.00	RD\$ 250,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	300	RD\$ 25.00	RD\$ 7,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$ 70.00	RD\$ 10,500.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Libra	300	RD\$ 40.00	RD\$ 12,000.00
10161506	Naranjos	Unidad	1000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000.00
10151518	Semillas o plántulas de tomate	Libra	200	RD\$ 40.00	RD\$ 8,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
50131802	Queso procesado	Libra	25	RD\$ 220.00	RD\$ 5,500.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	100	RD\$ 70.00	RD\$ 7,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	50	RD\$ 81.00	RD\$ 4,050.00
10151505	Semillas o plántulas de calabacín	Unidad	600	RD\$ 20.00	RD\$ 12,000.00
10151505	Semillas o plántulas de calabacín	Unidad	800	RD\$ 7.00	RD\$ 5,600.00
10101515	Armadillos	Libra	300	RD\$ 15.00	RD\$ 4,500.00
10151515	Semillas o plántulas cebolla	Libra	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	1000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000.00
50151513	Aceltes vegetales o de planta comestibles	Caja	20	RD\$ 1,700.00	RD\$ 34,000.00
50151513	Aceltes vegetales o de planta comestibles	Caja	3	RD\$ 2,800.00	RD\$ 8,400.00
50171551	Sal de mesa	Caja	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
50171550	Especies o extractos	Caja	5	RD\$ 1,250.00	RD\$ 6,250.00
50171552	Mezcla para adobar	Caja	10	RD\$ 2,350.00	RD\$ 23,500.00
50221001	Granos	Caja	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
50221001	Granos	Caja	5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 6,500.00
50221001	Granos	Caja	10	RD\$ 1,150.00	RD\$ 11,500.00
50221001	Granos	Unidad	2	RD\$ 5,700.00	RD\$ 11,400.00
50171707	Vinagres	Caja	10	RD\$ 260.00	RD\$ 2,600.00
10151801	Semillas o plántulas de pimienta	Libra	10	RD\$ 140.00	RD\$ 1,400.00
50171550	Especies o extractos	Libra	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00
10151510	Semillas o plántulas de ajo	Libra	80	RD\$ 225.00	RD\$ 18,000.00
50171552	Mezcla para adobar	Libra	30	RD\$ 65.00	RD\$ 1,950.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	5	RD\$ 1,600.00	RD\$ 8,000.00
50171552	Mezcla para adobar	Caja	5	RD\$ 1,950.00	RD\$ 9,750.00
70141507	Producción de remolacha azucarera o caña de azúcar	Libra	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	3	RD\$ 3,400.00	RD\$ 10,200.00
50171552	Mezcla para adobar	Caja	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
50171552	Mezcla para adobar	Caja	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
50171548	Hierbas frescas	Libra	5	RD\$ 130.00	RD\$ 650.00
50171548	Hierbas frescas	Libra	5	RD\$ 70.00	RD\$ 350.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,175,630.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	S Y NO PERECEDEROS PARA LAS BRIGADAS DE LIMPIEZA, POLICÍAS MUNICIPALES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-11-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121508	Cartones de huevos	Unidad	60	RD\$ 205.00	RD\$ 12,300.00
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Unidad	100	RD\$ 3,037.00	RD\$ 303,700.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$ 75.00	RD\$ 11,250.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$ 37.00	RD\$ 5,550.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$ 75.00	RD\$ 3,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$ 37.00	RD\$ 1,480.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	RD\$ 29.00	RD\$ 4,350.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	300	RD\$ 37.00	RD\$ 11,100.00

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	102
Monto Estimado Total	RD\$ 808,074,485.00

Capítulo	7124
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO SANTIAGO DE LOS CABALLEROS
Código de la Unidad de Compra	000731
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario (RD\$)	Monto Total (RD\$)
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	2500	90.00	225,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	2000	125.00	250,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	300	25.00	7,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	150	70.00	10,500.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	100	90.00	9,000.00
50192601	Papas preparadas frescas o arroz o pasta o relleno	Libra	300	40.00	12,000.00
10161506	Naranjos	Unidad	1000	10.00	10,000.00
10151518	Semillas o plántulas de tomate	Libra	200	40.00	8,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	50	250.00	12,500.00
50131802	Queso procesado	Libra	50	220.00	11,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	100	70.00	7,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	50	81.00	4,050.00
10151505	Semillas o plántulas de calabacín	Unidad	600	20.00	12,000.00
10151505	Semillas o plántulas de calabacín	Unidad	800	7.00	5,600.00
10101515	Armadillos	Libra	300	15.00	4,500.00
10151515	Semillas o plántulas cebolla	Libra	100	80.00	8,000.00
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	1000	10.00	10,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	20	1,700.00	34,000.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	3	2,800.00	8,400.00
50171551	Sal de mesa	Caja	5	700.00	3,500.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	15	600.00	9,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	15	600.00	9,000.00
50171550	Especias o extractos	Caja	5	1,250.00	6,250.00
50171552	Mezcla para adobar	Caja	10	2,350.00	23,500.00
50221001	Granos	Caja	10	1,500.00	15,000.00
50221001	Granos	Caja	5	1,300.00	6,500.00
50221001	Granos	Caja	10	1,150.00	11,500.00
50221001	Granos	Unidad	2	5,700.00	11,400.00
50171707	Vinagres	Caja	10	260.00	2,600.00
10151801	Semillas o plántulas de pimienta	Libra	10	140.00	1,400.00
50171550	Especias o extractos	Libra	10	85.00	850.00
10151510	Semillas o plántulas de ajo	Libra	80	225.00	18,000.00
50171552	Mezcla para adobar	Libra	30	65.00	1,950.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	5	1,600.00	8,000.00
50171552	Mezcla para adobar	Caja	5	1,950.00	9,750.00
70141507	Producción de remolacha azucarera o caña de azúcar	Libra	50	30.00	1,500.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	3	3,400.00	10,200.00
50171552	Mezcla para adobar	Caja	5	1,000.00	5,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	15	600.00	9,000.00
50171552	Mezcla para adobar	Caja	10	1,100.00	11,000.00
50171548	Hierbas frescas	Libra	5	130.00	650.00
50171548	Hierbas frescas	Libra	5	70.00	350.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,177,680.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ARA ACTIVIDADES Y USO DE DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	500	RD\$ 210.00	RD\$ 105,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	600	RD\$ 40.00	RD\$ 24,000.00
50202302	Hielo	Paquete	500	RD\$ 60.00	RD\$ 30,000.00
50202301	Agua	Unidad	1500	RD\$ 50.00	RD\$ 75,000.00
50202301	Agua	Paquete	2000	RD\$ 120.00	RD\$ 240,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 544,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ARA ACTIVIDADES Y USO DE DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	200	RD\$ 210.00	RD\$ 42,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	35	RD\$ 350.00	RD\$ 12,250.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	600	RD\$ 40.00	RD\$ 24,000.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	102
Monto Estimado Total	RD\$ 808,074,485.00

Capítulo	7124	
Sub Capítulo	01	
Unidad Ejecutora	0001	
Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO SANTIAGO DE LOS CABALLEROS	
Código de la Unidad de Compra	000731	
Año Fiscal	2024	
Fecha Aprobación		

50202302	Hielo	Paquete	500	RD\$ 60.00	RD\$ 30,000.00
50202301	Agua	Unidad	1500	RD\$ 50.00	RD\$ 75,000.00
50202301	Agua	Paquete	1000	RD\$ 120.00	RD\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 303,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA ACTIVIDADES Y USO DE DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	500	RD\$ 210.00	RD\$ 105,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	600	RD\$ 40.00	RD\$ 24,000.00
50202302	Hielo	Paquete	500	RD\$ 60.00	RD\$ 30,000.00
50202301	Agua	Unidad	2000	RD\$ 50.00	RD\$ 100,000.00
50202301	Agua	Paquete	1500	RD\$ 120.00	RD\$ 180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 509,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE CATERING Y ALQUILERES	SERVICIO DE CATERING Y ALQUILERES PARA DIFERENTES ACTIVIDADES DE	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1000	RD\$ 350.00	RD\$ 350,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	40	RD\$ 10,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,310,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE CATERING Y ALQUILERES	SERVICIO DE CATERING Y ALQUILERES PARA DIFERENTES ACTIVIDADES DE	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-06-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1000	RD\$ 350.00	RD\$ 350,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	40	RD\$ 10,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,310,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE CATERING Y ALQUILERES	SERVICIO DE CATERING Y ALQUILERES PARA DIFERENTES ACTIVIDADES DE	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-09-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1400	RD\$ 350.00	RD\$ 490,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	25	RD\$ 10,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE CATERING Y ALQUILERES	SERVICIO DE CATERING Y ALQUILERES PARA DIFERENTES ACTIVIDADES DE	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	102
Monto Estimado Total	RD\$ 808,074,485.00

Capítulo	7124
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO SANTIAGO DE LOS CABALLEROS
Código de la Unidad de Compra	000731
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

FECHAS NECES.	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1500	RD\$ 350.00	RD\$ 525,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	30	RD\$ 10,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,385,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES	ÓN DE LUBRICANTES PARA LA FLOTILLA VEHICULAR Y HERRAMIENTAS DE LA IN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	170	RD\$ 7,000.00	RD\$ 1,190,000.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	180	RD\$ 700.00	RD\$ 126,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,316,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE FUMIGACIÓN	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA FUMIGACIÓN Y TRATAMIENTO DE PLANTA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Galón	400	RD\$ 350.00	RD\$ 140,000.00
10171701	Matamalezas	Galón	400	RD\$ 400.00	RD\$ 160,000.00
10171702	Fungicidas	Galón	400	RD\$ 600.00	RD\$ 240,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE FUMIGACIÓN	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA FUMIGACIÓN Y TRATAMIENTO DE PLANTA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-06-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Galón	400	RD\$ 350.00	RD\$ 140,000.00
10171701	Matamalezas	Galón	400	RD\$ 400.00	RD\$ 160,000.00
10171702	Fungicidas	Galón	400	RD\$ 600.00	RD\$ 240,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ÚTILES DEPORTIVOS	ADQUISICIÓN DE ÚTILES DEPORTIVOS PARA ACTIVIDADES AFINES	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	50	RD\$ 10,000.00	RD\$ 500,000.00
49221508	Aros de basquetbol	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
49161603	Pelotas de basquetbol	Unidad	100	RD\$ 2,000.00	RD\$ 200,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	30	RD\$ 2,000.00	RD\$ 60,000.00
49161509	Balones de softbol	Unidad	50	RD\$ 375.00	RD\$ 18,750.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
60102513	Dominós	Unidad	150	RD\$ 800.00	RD\$ 120,000.00
49101701	Medallas	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
49101702	Trofeos	Unidad	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00
49101704	Placas	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069 Version: 1.0.0	Capítulo	7124
	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados		102
Monto Estimado Total	RD\$	808,074,485.00
	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO SANTIAGO DE LOS CABALLEROS
	Código de la Unidad de Compra	000731
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	
TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 1,309,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ÚTILES DEPORTIVOS	ADQUISICIÓN DE ÚTILES DEPORTIVOS PARA ACTIVIDADES AFINES	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	15	RD\$ 10,000.00	RD\$ 150,000.00
49221508	Aros de basquetbol	Unidad	15	RD\$ 2,000.00	RD\$ 30,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	100	RD\$ 2,000.00	RD\$ 200,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	35	RD\$ 2,000.00	RD\$ 70,000.00
49161509	Balones de softbol	Unidad	150	RD\$ 375.00	RD\$ 56,250.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	100	RD\$ 2,000.00	RD\$ 200,000.00
60102513	Dominós	Unidad	500	RD\$ 800.00	RD\$ 400,000.00
49161502	Guantes de beisbol	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
49101701	Medallas	Unidad	150	RD\$ 400.00	RD\$ 60,000.00
49101702	Trofeos	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
49101704	Placas	Unidad	15	RD\$ 1,800.00	RD\$ 27,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,395,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACIÓN PUBLICIDAD	CIÓN DE PUBLICIDAD RADIAL Y TELEVISIVA EN MEDIOS DE COMUNICACIÓN	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	50	RD\$ 40,000.00	RD\$ 2,000,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	20	RD\$ 20,000.00	RD\$ 400,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,725,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACIÓN PUBLICIDAD	CIÓN DE PUBLICIDAD RADIAL Y TELEVISIVA EN MEDIOS DE COMUNICACIÓN	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-06-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	50	RD\$ 50,000.00	RD\$ 2,500,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	15	RD\$ 20,000.00	RD\$ 300,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	30	RD\$ 5,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,075,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACIÓN PUBLICIDAD	CIÓN DE PUBLICIDAD RADIAL Y TELEVISIVA EN MEDIOS DE COMUNICACIÓN	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-09-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	50	RD\$ 50,000.00	RD\$ 2,500,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	15	RD\$ 20,000.00	RD\$ 300,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	30	RD\$ 5,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,075,000.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	102
Monto Estimado Total	RD\$ 808,074,485.00

Capítulo	7124
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO SANTIAGO DE LOS CABALLEROS
Código de la Unidad de Compra	000731
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICIÓN MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PARA EL DEPARTAMENTO DE OBRAS		Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	2000	RD\$ 450.00	RD\$ 900,000.00
30131501	Bloques de cemento	Unidad	2000	RD\$ 40.00	RD\$ 80,000.00
11111611	Gravilla	Metro	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00
11111701	Arena de sílice	Metro	100	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000.00
30102212	Placa de zinc	Unidad	100	RD\$ 195.00	RD\$ 19,500.00
30102404	Varillas de acero	Quinientas unidades	20	RD\$ 2,540.00	RD\$ 50,800.00
11121610	Maderas duras	Unidad	80	RD\$ 240.00	RD\$ 19,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,219,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TAPAS DE IMBORNALES, DESAGÜES Y ALAS PARA ALCANTARILLAS, IMBORNALES Y DESAGÜES PARA EL DEPARTAMENTO		Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141739	Tapas de desagüe	Unidad	800	RD\$ 3,200.00	RD\$ 2,560,000.00
26131603	Rejillas de agua	Unidad	500	RD\$ 3,500.00	RD\$ 1,750,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,310,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TAPAS DE IMBORNALES, DESAGÜES Y ALAS PARA ALCANTARILLAS, IMBORNALES Y DESAGÜES PARA EL DEPARTAMENTO		Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141739	Tapas de desagüe	Unidad	1000	RD\$ 3,200.00	RD\$ 3,200,000.00
26131603	Rejillas de agua	Unidad	280	RD\$ 3,500.00	RD\$ 980,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN MATERIALES DE MEDICINA MATERIAL GASTABLE DE MEDICINA Y QUIRÚRGICO PARA LA UNIDAD MÉDICA		Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42291614	Tijeras para uso quirúrgico	Unidad	4	RD\$ 1,800.00	RD\$ 7,200.00
42311511	Vendajes de gasa	Caja	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
42311512	Espojas de gasa	Caja	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
42311503	Enrolladores de vendajes	Unidad	10	RD\$ 340.00	RD\$ 3,400.00
13111042	Alcohol polivinilo	Caja	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
12141916	Yodo I	Caja	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
5142937	Clorhidrato de lidocaína	Caja	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	4	RD\$ 100.00	RD\$ 400.00
42295420	Cateteres emioscópicos o quirúrgicos o kits de cateterización o boigas de drenaje	Unidad	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
41104115	Contenedores de recolección de filtro de suero	Unidad	6	RD\$ 50.00	RD\$ 300.00
41122407	Escalpelos para laboratorio	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
11151709	Hilado de sintético	Unidad	8	RD\$ 120.00	RD\$ 960.00
11151709	Hilado de sintético	Caja	4	RD\$ 120.00	RD\$ 480.00
11151709	Hilado de sintético	Unidad	6	RD\$ 180.00	RD\$ 1,080.00
42192207	Camillas para pacientes o accesorios para camillas	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Caja	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
42182206	Termómetros de mercurio para uso médico	Unidad	12	RD\$ 125.00	RD\$ 1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 192,820.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069	Capítulo	7124
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO SANTIAGO DE LOS CABALLEROS
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000731
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE BONOS	ADQUISICIÓN DE BONOS PARA PROGRAMAS SOCIALES	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	6000	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000,000.00
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	12000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 12,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE ALMACÉN	MATERIALES DE GASTABLE DE ALMACÉN PARA LOS DIFERENTES DEPARTAMENTO	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112005	Libretas de citas o repuestos	Caja	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
31201610	Pegamentos	Caja	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Caja	50	RD\$ 6,000.00	RD\$ 300,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Caja	50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Caja	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	1000	RD\$ 250.00	RD\$ 250,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	44	RD\$ 250.00	RD\$ 11,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
44121701	Boligrafos	Caja	9	RD\$ 250.00	RD\$ 2,250.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Caja	23	RD\$ 275.00	RD\$ 6,325.00
44121505	Sobres especiales	Caja	375	RD\$ 10.00	RD\$ 3,750.00
14111815	Tarjetas de identificación	Caja	375	RD\$ 700.00	RD\$ 262,500.00
46151710	Polvos de huellas dactilares	Unidad	12	RD\$ 45.00	RD\$ 540.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	55	RD\$ 40.00	RD\$ 2,200.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	13	RD\$ 50.00	RD\$ 650.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	38	RD\$ 25.00	RD\$ 950.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00
44122104	Clips para papel	Caja	80	RD\$ 15.00	RD\$ 1,200.00
44122104	Clips para papel	Caja	29	RD\$ 32.00	RD\$ 928.00
44111611	Clips para billetes	Caja	34	RD\$ 29.00	RD\$ 986.00
60121523	Boligrafos permanentes	Caja	36	RD\$ 50.00	RD\$ 1,800.00
60121523	Boligrafos permanentes	Caja	36	RD\$ 75.00	RD\$ 2,700.00
60121523	Boligrafos permanentes	Caja	36	RD\$ 35.00	RD\$ 1,260.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	366	RD\$ 75.00	RD\$ 27,450.00
44122101	Cauchos	Caja	46	RD\$ 25.00	RD\$ 1,150.00
44121615	Grapadoras	Unidad	13	RD\$ 315.00	RD\$ 4,095.00
44122107	Grapas	Caja	29	RD\$ 35.00	RD\$ 1,015.00
44122107	Grapas	Caja	36	RD\$ 100.00	RD\$ 3,600.00
44121615	Grapadoras	Unidad	36	RD\$ 1,300.00	RD\$ 46,800.00
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	3	RD\$ 40.00	RD\$ 120.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	480	RD\$ 6.00	RD\$ 2,880.00
44121708	Marcadores	Unidad	15	RD\$ 18.00	RD\$ 270.00
44121708	Marcadores	Unidad	8	RD\$ 18.00	RD\$ 144.00
44121716	Resaltadores	Unidad	62	RD\$ 22.00	RD\$ 1,364.00
44121708	Marcadores	Unidad	3	RD\$ 25.00	RD\$ 75.00
44121716	Resaltadores	Unidad	2	RD\$ 22.00	RD\$ 44.00
44121716	Resaltadores	Unidad	14	RD\$ 22.00	RD\$ 308.00
44121716	Resaltadores	Unidad	13	RD\$ 22.00	RD\$ 286.00
44121716	Resaltadores	Unidad	12	RD\$ 22.00	RD\$ 264.00
44121708	Marcadores	Unidad	7	RD\$ 45.00	RD\$ 315.00
44121708	Marcadores	Unidad	5	RD\$ 45.00	RD\$ 225.00
44121708	Marcadores	Unidad	2	RD\$ 45.00	RD\$ 90.00
31181602	Sellos de caucho	Unidad	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
31201610	Pegamentos	Unidad	24	RD\$ 130.00	RD\$ 3,120.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000.00
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$ 661.00	RD\$ 33,050.00
44121706	Lápices de madera	Caja	20	RD\$ 107.00	RD\$ 2,140.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,266,894.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069	Capítulo	7124
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO SANTIAGO DE LOS CABALLEROS
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000731
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS	DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS PARA LOS DIFERENTES DEPARTAMENTOS DE LA	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	60	RD\$ 30,000.00	RD\$ 1,800,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	40	RD\$ 20,000.00	RD\$ 800,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	30	RD\$ 25,000.00	RD\$ 750,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	100	RD\$ 9,000.00	RD\$ 900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN FIBRA ÓPTICA	PARA USO DE TECNOLOGIA Y COMUNICACIONES	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121607	Cable de fibra óptica	Pie	8000	RD\$ 400.00	RD\$ 3,200,000.00
26121609	Cable de redes	Pie	8000	RD\$ 100.00	RD\$ 800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN VIAS DE COMUNICACIÓN	1. CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES VILLA VERDE (PPM)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN VIAS DE COMUNICACIÓN	2. CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES RESIDENCIAL DON ANTONIO (PPM)	Obras	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 13,000,000.00	RD\$ 13,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 13,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN VIAS DE COMUNICACIÓN	3. CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES NONON DIAZ (PPM)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 13,000,000.00	RD\$ 13,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 13,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN VIAS DE COMUNICACIÓN	4. ACERAS Y CONTENES LA ESTANCIA, LA ISLITA, LA HERRADURA (PAM)	Obras	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

SNCC.F.069	Capítulo	7124
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO SANTIAGO DE LOS CABALLEROS
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000731
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN VIAS DE COMUNICACIÓN	5. ACERAS Y CONTENES LAS PRADERAS DE BARRIO LINDO (PAM)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN VIAS DE COMUNICACIÓN	6. ACERAS Y CONTENES LOS SOLARES DE LA HERRADURA (PAM)	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN VIAS DE COMUNICACIÓN	7. CALLES JARDINES DE LA INFANCIA, ZDA. ETAPA, REPARTO PARALTA (PAM)	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN VIAS DE COMUNICACIÓN	8. PEATON #2 NUÑEZ DE CACERES, BUENA VISTA (PAM)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN VIAS DE COMUNICACIÓN	PEATONAL VUELTA LARGA QUE CONECTA CON LA CALLE 13 DE LOS SALADOS Y	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEÑALIZACIÓN VIAL	10. SEÑALIZACIÓN VERTICAL DEL ENSANCHE LIBERTAD (PAM)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069	Capítulo	7124
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO SANTIAGO DE LOS CABALLEROS
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000731
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	
		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RESTRUCTURAS TERRESTRES Y OBRAS AN	11. MURO DE GAVIONES VUELTA LARGA, DOBLE VIA (PAM)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN VIAS DE COMUNICACIÓN	12. ARREGLO DE CALLE 24 DE SEPTIEMBRE, LA HERRADURA (PAM)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	10	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN VIAS DE COMUNICACIÓN	13. ARREGLO DE CALLEJON DE LOS JENGIBRES, EL PAPAYO, LA CEIBITA (PAM)	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 6,700,000.00	RD\$ 6,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ASISTENCIA SOCIAL	ADQUISICIÓN CANASTILLAS PARA BEBES	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60105910	Simuladores de bebés y accesorios	Unidad	1400	RD\$ 1,050.00	RD\$ 1,470,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,470,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ASISTENCIA SOCIAL	ADQUISICIÓN DE MOSQUITEROS	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49121508	Mosquiteros	Unidad	5500	RD\$ 260.00	RD\$ 1,430,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,430,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN VIAS DE COMUNICACIÓN	14. ARREGLO DE CALLES CERROS DE LA VICTORIA, PEKIN (PAM)	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069	Capítulo	7124
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO SANTIAGO DE LOS CABALLEROS
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000731
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad
		1
		RD\$ 25,000,000.00
		RD\$ 25,000,000.00
	TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS	19. TECHADO YAGUITA DE PASTOR (PAM)	Obras	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 25,000,000.00	RD\$ 25,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS	20. REMOZAMIENTO CANCHA HATO MAYOR (PPM)	Obras	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 22,000,000.00	RD\$ 22,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN DE INSTALACIONES DEPORTIVAS	21. RECONSTRUCCION DE CANCHA BARRIO LA TABACALERA (PAM)	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 9,000,000.00	RD\$ 9,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN E INSTALACIONES RECREATIVAS	22. PARQUE ALTOS DE RAFEY (PAM)	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN E INSTALACIONES RECREATIVAS	23. PARQUE BARRIO LIBERTAD, CALLE 2 (PAM)	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN E INSTALACIONES Y COLOCACIÓN ELÉCTRICAS	CONSTRUCCIÓN E INSTALACIÓN DE REDES Y CÁMARAS EN PARQUES Y ÁREAS PÚBLICAS DE	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	102
Monto Estimado Total	RD\$ 808,074,485.00

Capítulo	7124
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO SANTIAGO DE LOS CABALLEROS
Código de la Unidad de Compra	000731
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	100	RD\$ 3,070.00	RD\$ 307,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	100	RD\$ 5,000.00	RD\$ 500,000.00
26121609	Cable de redes	Caja	300	RD\$ 7,000.00	RD\$ 2,100,000.00
43232801	Software de monitoreo de red	Unidad	2	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,907,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN E INSTALACIONES RECREATIVAS	24. PARQUE BARRIO LIBERTAD, CALLE 4 (PAM)	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN E INSTALACIONES RECREATIVAS	25. PARQUE DON ESMERALDO FERNANDEZ, EL EMBRUJO I (PAM)	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 28,000,000.00	RD\$ 28,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 28,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN E INSTALACIONES RECREATIVAS	26. PARQUE INFANTIL HABITACIONAL LAS CHARCAS (PAM)	Obras	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN E INSTALACIONES RECREATIVAS	27. PARQUE LA ROSA, LA TERRAZA (PAM)	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 12,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN E INSTALACIONES RECREATIVAS	28. PARQUE LOS JAZMINES, AL LADO DEL TECHADO DE PEKIN (PAM)	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCIÓN E INSTALACIONES RECREATIVAS	29. PARQUE VILLA OLGA (PAM)	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1			

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	102
Monto Estimado Total	RD\$ 808,074,485.00

Capítulo	7124	
Sub Capítulo	01	
Unidad Ejecutora	0001	
Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO SANTIAGO DE LOS CABALLEROS	
Código de la Unidad de Compra	000731	
Año Fiscal	2024	
Fecha Aprobación		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santiago
	Municipio	Santiago de los Caballeros
	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 35,000,000.00	RD\$ 35,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PARACIÓN DE INSTALACIONES RECREATIVAS, CULTURALES, EDUCATIVAS Y DEPORTIVAS	30. REMOZAMIENTO DE PARQUE, JARDINES DEL YAQUE (PPM)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 12,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PARACIÓN DE INSTALACIONES RECREATIVAS, CULTURALES, EDUCATIVAS Y DEPORTIVAS	31. REMOZAMIENTO DE PARQUE DEL INVI (PAM)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LACIONES RECREATIVAS, CULTURALES, EDUCATIVAS Y DEPORTIVAS	32. CONSTRUCCION DE CASA CLUB VISTA LINDA (PPM)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LACIONES RECREATIVAS, CULTURALES, EDUCATIVAS Y DEPORTIVAS	33. CONSTRUCCION DE CASA CLUB JARDINES DEL OESTE (PPM)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 12,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LACIONES RECREATIVAS, CULTURALES, EDUCATIVAS Y DEPORTIVAS	34. CASA CLUB ALTOS DE RAFEY (PAM)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN PRODUCTOS TEXTILES Y DE ASEO	CAMISETAS T-SHIRTS Y POLOSHIRTS PARA BRIGADAS DE ASEO Y PERSONAL DE ASESORIA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1			

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	102
Monto Estimado Total	RD\$ 808,074,485.00

Capítulo	7124	
Sub Capítulo	01	
Unidad Ejecutora	0001	
Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO SANTIAGO DE LOS CABALLEROS	
Código de la Unidad de Compra	000731	
Año Fiscal	2024	
Fecha Aprobación		
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santiago
	Municipio	Santiago de los Caballeros
	Distrito Municipal	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024
	TRIMESTRE	2

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102301	Camisetas interiores	Unidad	20000	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE GORRAS	BIANJERÍA PARA EL PERSONAL ASEO PÚBLICO Y BORDADAS PARA EL PERSONAL A	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49221510	Gorras deportivas	Unidad	15000	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ASISTENCIA SOCIAL	ADQUISICIÓN MOBILIARIOS Y ACCESORIOS PARA PERSONAS CON DISCAPACIDA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	90	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,350,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ASISTENCIA SOCIAL	ADQUISICIÓN MOBILIARIOS Y ACCESORIOS PARA PERSONAS CON DISCAPACIDA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	80	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,200,000.00
42211501	Bastones o accesorios para bastones	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES	ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES PARA LA FLOTILLA VEHICULAR Y HERRAMIENTAS DE LA IN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	40	RD\$ 35,000.00	RD\$ 1,400,000.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	150	RD\$ 700.00	RD\$ 105,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,505,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LACIONES RECREATIVAS, CULTURALES, E	35.CASA CLUB JV LOS GUANDULES (PAM)	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	102
Monto Estimado Total	RD\$ 808,074,485.00

Capítulo	7124
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO SANTIAGO DE LOS CABALLEROS
Código de la Unidad de Compra	000731
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

LACIONES RECREATIVAS, CULTURALES, E	36. CASA CLUB Y CANCHA LAS PALMAS, MONTE ADETRO (PAM)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 16,000,000.00	RD\$ 16,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,000,000.00

LACIONES RECREATIVAS, CULTURALES, E	37. IGLESIA SAN JOSE, LA CUMBRE DE JUAN VERAS (PAM)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 13,000,000.00	RD\$ 13,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,000,000.00

LACIONES RECREATIVAS, CULTURALES, E	38. REMOZAMIENTO DE CAPILLA, LOS PEREZ DE GURABO (PPM)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000,000.00

LACIONES RECREATIVAS, CULTURALES, E	39. REMOZAMIENTO DE CASA CLUB LA TERRAZA (PPM)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000,000.00

LACIONES RECREATIVAS, CULTURALES, E	40. REMOZAMIENTO DE CASA DON NICOLAS, LA OTRA BANDA (PPM)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,000,000.00

LACIONES RECREATIVAS, CULTURALES, E	41. VERJA Y REMOZAMIENTO DE CASA CLUB EMBURJO III (PAM)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	102
Monto Estimado Total	RD\$ 808,074,485.00

Capítulo	7124
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO SANTIAGO DE LOS CABALLEROS
Código de la Unidad de Compra	000731
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

CONSTRUCCIÓN VIAS DE COMUNICACIÓN	42. EMBELLECIMIENTO ENTRADA A BELLA VISTA (PAM)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000,000.00

CONSTRUCCIÓN VIAS DE COMUNICACIÓN	43. PARADA DE MOTOCONCHO BARRIO ZAIDA, LOS SANTOS (PAM)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

DRENAJE PLUVIAL	44. PROYECTO LIMPIEZA DE IMBORNALES (PAM)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000,000.00

DRENAJE PLUVIAL	45.SOLUCIÓN PLUVIAL CALLE VUELTA LARGA ESQ CALLE 3(PAM)	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00

INSTALACION Y COLOCACION ELECTRICA	SEMAFORIZACION DE LA CIUDAD(PAM)	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161504	Señales de tráfico	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,500,000.00

INSTALACION Y COLOCACION ELECTRICA	COLOCACION DE LAMPARAS, ILUMINACION DE CALLES, PARQUES Y PLAZAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111603	Alumbrado de la vía pública	Unidad	1000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	48	RD\$ 400.00	RD\$ 19,200.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	10000	RD\$ 30.00	RD\$ 300,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,328,200.00

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	102
Monto Estimado Total	RD\$ 808,074,485.00

Capítulo	7124
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO SANTIAGO DE LOS CABALLEROS
Código de la Unidad de Compra	000731
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSTALACION Y COLOCACION ELECTRICA	COLOCACION DE LAMPARAS, ILUMINACION DE CALLES, PARQUES Y PLAZAS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111603	Alumbrado de la vía pública	Unidad	1000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	48	RD\$ 400.00	RD\$ 19,200.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	10000	RD\$ 30.00	RD\$ 300,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,328,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSTALACION Y COLOCACION ELECTRICA	COLOCACION DE LAMPARAS, ILUMINACION DE CALLES, PARQUES Y PLAZAS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-09-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111603	Alumbrado de la vía pública	Unidad	1000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	48	RD\$ 400.00	RD\$ 19,200.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	10000	RD\$ 30.00	RD\$ 300,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	50	RD\$ 180.00	RD\$ 9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,328,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DRENAJE PLUVIAL	LIMPIEZA DE ÍMBORNALES	Obras	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOFTWARE	ADQUISICION DE LICENCIA DE SOFTWARE	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,300,000.00	RD\$ 1,300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOFTWARE	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO WEB	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Mes	1	RD\$ 305,000.00	RD\$ 305,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 305,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOFTWARE	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO WEB	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	102
Monto Estimado Total	RD\$ 808,074,485.00

Capítulo	7124
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO SANTIAGO DE LOS CABALLEROS
Código de la Unidad de Compra	000731
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

FECHAS NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 305,000.00	RD\$ 305,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 305,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS TECNOLÓGICOS	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO WEB	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 305,000.00	RD\$ 305,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 305,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS TECNOLÓGICOS	CONTRATACION DE ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 305,000.00	RD\$ 305,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 305,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TINTAS PARA IMPRESOR	ADQUISICION DE TINTAS PARA IMPRESORAS PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RD\$ 550.00	RD\$ 55,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 485,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIONES DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212102	Impresoras de matriz de puntos	Unidad	10	RD\$ 30,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DIOS DE COMUNICACIÓN Y COMPONENTES	SISTEMAS DE RADIO DE COMUNICACIÓN Y COMPONENTES PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	102
Monto Estimado Total	RD\$ 808,074,485.00

Capítulo	7124
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO SANTIAGO DE LOS CABALLEROS
Código de la Unidad de Compra	000731
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191510	Radios de dos vías	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
43221706	Antenas de radio	Unidad	15	RD\$ 3,800.00	RD\$ 57,000.00
43221706	Antenas de radio	Unidad	10	RD\$ 950.00	RD\$ 9,500.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	8	RD\$ 750.00	RD\$ 6,000.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	7	RD\$ 700.00	RD\$ 4,900.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	7	RD\$ 700.00	RD\$ 4,900.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	20	RD\$ 700.00	RD\$ 14,000.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	15	RD\$ 1,800.00	RD\$ 27,000.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 291,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDIOS IMPRESOS	ADQUISICIÓN DE MEDIOS IMPRESOS	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101524	Libros de referencia	Unidad	2500	RD\$ 300.00	RD\$ 750,000.00
55101506	Revistas	Unidad	1450	RD\$ 700.00	RD\$ 1,015,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,765,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDIOS IMPRESOS	ADQUISICIÓN DE MEDIOS IMPRESOS	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	2000	RD\$ 110.00	RD\$ 220,000.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	2500	RD\$ 110.00	RD\$ 275,000.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	2000	RD\$ 110.00	RD\$ 220,000.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	1000	RD\$ 250.00	RD\$ 250,000.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	5000	RD\$ 120.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,565,000.00